

Приложение к письму Комитета ОСЖД
за № III-083.ZA/21 от 17.08.2021

**Изменения и дополнения в Договор о МТТ под номером 35Д
с 1 октября 2021 года:**

1) в Статью 1:

- пункт 8 изложить в редакции:

«8. МТТ может быть изменён и дополнен при согласии всех Сторон Договора. Решения принимаются на основе единогласия Сторон Договора по всем вопросам, за исключением:

8.1. Наименования Стороны Договора;

8.2. Наименования официального издания или адреса официального веб-сайта Стороны Договора, в котором публикуются изменения и дополнения в МТТ;

8.3. Открытия и закрытия железнодорожных станций:

- пограничных,
- припортовых,

- пересылки грузов на/с автомобильный и авиационный транспорт и налива грузов с/на трубопроводного транспорта;

8.4. Изменения и дополнения кода пограничных переходов;

8.5. Изменения названий железнодорожных станций:

- пограничных,
- припортовых,

- пересылки грузов на/с автомобильный и авиационный транспорт и налива грузов с/на трубопроводного транспорта;

8.6. Дополнения транзитных расстояний, связанных с открытием новых станций, указанных в пункте 8.3 настоящей Статьи;

8.7. Изменения транзитных расстояний;

8.8. Тарифных ставок на перевозки среднетоннажных и крупнотоннажных контейнеров, за перевозку порожних вагонов по ЛДЗ, ЧД и ЭВР.»;

- в пункте 10 после слов «каждой Стороной Договора» дополнить слова «, а также депозитарием настоящего Договора.»;

- в подпункте 12.2 пункта 12 вместо слов «подпунктов 8.1, 8.2, 8.4, 8.6 и 8.7» записать слова «подпунктов 8.1-8.6»;

- в подпункте 12.3 пункта 12 вместо слов «подпункт 8.3» записать слова «подпункт 8.7»;

- в подпункте 12.4 пункта 12 вместо «8.5» записать «8.8»;

2) в Статью 3:

- в пункте 13 вместо слов «оговоренных пунктами 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7 и 9» записать слова «оговоренных подпунктами 8.1-8.8 и 9»;

3) в Статью 4:

- в подпункте 2.2 пункта 2 вместо «8.6» записать «8.1».

Изменения и дополнения в МТТ под номером 189 с 1 октября 2021 года:

1) пункт 1 параграфа 29 «Плата за перевозку гружёного и порожнего контейнера» Части III «Исчисление провозных платежей за перевозку гружёного и порожнего контейнера» дополнить новым абзацем в следующей редакции:

«Плата за перевозку дизель-генераторного контейнера (групповой код типа SN, подробный код типа S4 и SJ в соответствии с ИСО 6346:1995) исчисляется по тарифным ставкам Таблиц 2-4 Раздела II Части V настоящего Тарифа, действующим для гружёного универсального контейнера соответствующей категории, с применением коэффициента 1,35.»;

2) параграф 30 «Плата за перевозку почтовых отправок» Части III «Исчисление провозных платежей за перевозку гружёного и порожнего контейнера» изложить в следующей редакции:

«§ 30. Плата за перевозку почтовых отправок»

К международным почтовым отправлениям (МПО) относятся посылки и отправления письменной корреспонденции, являющиеся объектами почтового обмена в соответствии с актами Всемирного почтового союза (ВПС), упакованные и оформленные в соответствии с требованиями актов ВПС.

Пересылка международных почтовых отправок (МПО) должна сопровождаться документами, предусмотренными актами ВПС.

К международным почтовым отправлениям (МПО) относятся: письма (простые, заказные, с объявленной ценностью); почтовые карточки (простые, заказные); бандероли и специальные мешки «М» (простые, заказные); мелкие пакеты (заказные); посылки (обыкновенные, с объявленной ценностью); международные отправления экспресс-почты.

1. Плата за перевозку почтовых отправок в контейнере (код ГНГ 99410000) исчисляется по тарифным правилам настоящего Тарифа, действующим для перевозки груза в контейнере.

2. Плата за перевозку почтовых отправок в грузовом вагоне, в пассажирском вагоне и почтово-багажном вагоне в составе грузового поезда (код ГНГ 99020000) исчисляется по Общим правилам настоящего Тарифа, действующим для перевозки груза в вагоне (пункт 1 параграфа 11).»;

3) в «2. Примечании к таблицам транзитных расстояний» Раздела I «Таблицы транзитных расстояний» Части V «Тарифные расстояния, тарифные ставки, дополнительные сборы и другие платежи» в пунктах 24, 25, 82 и 84 вместо аббревиатуры «ЛГ» записать «ЛТГ»;

4) в пункте 8 Раздела III «Дополнительные сборы и другие платежи» Части V «Тарифные расстояния, тарифные ставки, дополнительные сборы и другие платежи» вместо слов «8.9. За вагон с машинным охлаждением.» записать «8.9. За дизель-генераторный вагон.».